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114§ LAUSUNTO ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN PALVELUVERKKO-

SUUNNITELMASTA 

 

 

Valmistelija/lisätiedot: kunnanjohtaja Jarkko Sorvanto, 044 720 8655, etu-

nimi.sukunimi@lapinjarvi.fi 

 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallitus on 26.9.2024 käsitellyt hy-

vinvointialueen palveluverkkosuunnitelmaa ja pyytää alueen kunnilta lau-

suntoa palveluverkkosuunnitelmasta 7.11.2024 mennessä. Palveluverkko-

suunnitelmassa on kysymys sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluverkon 

uudistamisesta v. 2025-2026 ja se perustuu Itä-Uudenmaan hyvinvointialu-

een strategiaan, palvelustrategiaan, kiinteistöstrategiaan sekä tuottavuusoh-

jelmaan. 

 

Palveluverkkosuunnitelmaehdotuksessa esitetään lakkautettaviksi Lapinjär-

ven terveysasemapalvelut, suun terveydenhuollon palvelut ja neuvolatoi-

minnot. Terveysasemapalveluiden osalta perusteluiksi kerrotaan talous ja 

kiinteistön kunto, suun terveydenhuollon palveluiden osalta talous, henki-

löstön saatavuus ja kiinteistön kunto ja neuvolatoimintojen osalta talous. 

 

Palveluverkkosuunnitelma ja palveluverkkoselvitys ovat oheismateriaalina. 

 

EHDOTUS:  Kunnanhallitus päättää antaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialu-

eelle palveluverkkosuunnitelmasta seuraavan lausunnon: 

 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on 23.9.2024 julkaissut ehdotuksen palve-

luverkkosuunnitelmaksi vuosille 2025-2026. Ehdotuksessa Lapinjärven ter-

veysasema ja sen yhteydessä annettavat terveysasemapalvelut, suun tervey-

denhuollon palvelut ja neuvolapalvelut lopetetaan osana palveluverkkotar-

kastelua. Samanaikaisesti Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen muun palvelu-

verkon osalta tehdään vain vähäiseksi katsottavia muutoksia. Palveluverk-

koehdotuksessa palveluverkon alasajoa perustellaan vain hyvin yleisellä ta-

solla viitaten taloudellisiin säästöihin, henkilöstön saatavuuteen ja kiinteis-

töjen kuntoon.  

 

Lapinjärven kunta toteaa, etteivät nämä perustelut kuitenkaan kestä tarkem-

paa tarkastelua. Kaiken kaikkiaan hyvinvointialueen palveluverkkosuunni-

telmasta puuttuvat eteenpäin katsovat ja tulevaisuuden taloudellisiin ja toi-

minnallisiin haasteisiin vastaavat ratkaisuehdotukset. Palveluverkkosuunni-

telmassa ratkaisuna vaikuttaa olevan pitkälti palveluverkon supistaminen. 

Tämä johtaa myös yhteiskunnan kannalta osaoptimointiin, kun vastuu kas-

vavista matkakustannuksista siirtyy muiden, kuten Kelan, maksettavaksi. 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen strategian vision mukaan hyvinvointialu-

een palvelut ovat asiakaslähtöisiä, yhdenvertaisia ja alueellisesti kattavia. 

Lapinjärven kunta katsoo, ettei nyt ehdotettua palveluverkkosuunnitelmaa 

voi pitää tuon vision mukaisena.  
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Lapinjärven kunta vastustaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelu-

verkkoehdotusta. Lapinjärven toimipisteen lakkautuksella saavutetaan vain 

vähäisiä taloudellisia säästöjä eikä se miltään osin ratkaise hyvinvointialu-

een taloudellisia haasteita. Lapinjärven kunta toteaa samalla, että palvelu-

verkkoehdotuksessa ei myöskään kerrota järjestelyillä mahdollisesti saavu-

tettavaa tarkkaa säästöä, vaikka toimintojen lakkautuksia perustellaan ni-

menomaan taloudellisilla syillä. Lapinjärven kunta ei tunnista merkittäviä 

hankaluuksia henkilöstön saatavuudessa, minkä lisäksi henkilöstö voi luon-

tevasti liikkua eri toimipisteiden välillä. Lapinjärven terveysasemakiinteis-

töä voidaan myös pitää kunnoltaan terveyspalveluiden tuottamiseen sovel-

tuvana. Palveluiden keskittäminen Lapinjärven osalta Loviisaan herättää 

myös kysymyksen siitä, onko Loviisan toimipisteen nykyinen resurssi yli-

mitoitettu ja vajaakäytöllä.  

 

Erityisesti vanhempi väestö tarvitsee terveyspalveluita lähipalveluina. Ter-

veyspalveluiden siirtäminen Loviisaan vaikeuttaa ikäihmisten osalta palve-

luiden saatavuutta ja saavutettavuutta, minkä lisäksi julkinen liikenne La-

pinjärven ja Loviisan välillä on muutoinkin vähäistä. Digitaalisten palvelui-

den lisääminen ei myöskään ole vastaus erityisesti ikäihmisten terveyspal-

veluiden saavutettavuuteen. Lapinjärven toimipisteen lakkauttaminen saat-

taa myös vaarantaa muiden palveluiden, kuten apteekkipalveluiden, jatku-

misen kunnassa. Tämä taas vähentäisi edelleen lapinjärveläisten terveyden-

huollon palveluita. Palveluiden käyttäjämäärät eivät Lapinjärvellä pienem-

mästä väestöpohjasta johtuen voi olla lukumääräisesti suuria, mutta väestö 

on ikääntynyttä ja asukaskohtainen tarve palveluille on suurta. Palveluverk-

koselvityksessäkin todetaan, että vaikka kokonaiskysynnän painopiste tulee 

säilymään eteläisissä väestökeskittymissä jatkossakin, tulee myös muiden 

alueiden asukkaiden palveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen kiinnit-

tää erityistä huomiota varsinkin alueen asukkaiden korkean palvelutarpeen 

johdosta. 

 

Lapinjärven kunta ymmärtää Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen taloudelli-

set vaikeudet. Kunta katsoo kuitenkin, että jokaisessa hyvinvointialueen 

kunnassa tulee myös jatkossa säilyttää alueen asukkaiden peruspalvelut tur-

vaava palvelupiste. Tässä palvelupisteessä tulisi olla saatavilla ainakin hoi-

tajavastaanotto, neuvolapalveluita, laboratoriopalveluita ja lääkärin vas-

taanottopalveluita ajanvarauksella sekä lääkärin suorittamat reseptin uusin-

nat.  

 

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.  

________________   
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Otteen oikeaksi todistaa 5.11.2024 

 

 
 

Susanne Sjöblom, hallintojohtaja 


